UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày       tháng 7  năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu

tại cuộc họp về thành lập Đội bóng đá Cung Đình Tháp, đăng cai tổ chức

Giải hạng Ba quốc gia năm 2022 và Đề án lộ trình thăng hạng đội tuyển

bóng đá Đồng Tháp tham gia các giải bóng đá chuyên nghiệp quốc gia,

giai đoạn 2022 – 2030

Ngày 13 tháng 7 năm 2022, tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Phó

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu đã chủ trì cuộc họp bàn việc

thành lập Đội bóng đá Cung Đình Tháp, đăng cai tổ chức Giải hạng Ba năm

2022 và chủ trương xây dựng Đề án Đề án lộ trình thăng hạng đội tuyển bóng

đá Đồng Tháp tham gia các giải bóng đá chuyên nghiệp quốc gia, giai đoạn

2022 – 2030.

Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Liên đoàn Bóng đá Tỉnh,

Công ty TNHH Cung Đình Tháp.

Sau khi nghe Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Công ty TNHH Cung

Đình Tháp báo cáo xin chủ trương và ý kiến của các đơn vị tham dự cuộc họp,

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu kết luận như sau:

1. Hoan nghênh Công ty TNHH Cung Đình Tháp đã có mong muốn đầu

tư góp phần phát triển bóng đá Đồng Tháp thông qua việc xây dựng kế hoạch

chi tiết thành lập đội bóng và đăng cai tổ chức Giải bóng đá hạng Ba năm 2022.

Đề nghị Công ty tham khảo ý kiến của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch,

Liên đoàn Bóng đá Tỉnh chuẩn bị chi tiết phương án nhân lực và tài chính đảm

bảo cho mục tiêu trước mắt và dài hạn, trình UBND Tỉnh xem xét (thông qua

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Liên đoàn Bóng

đá Tỉnh và các đơn vị liên quan rà soát kế hoạch chuẩn bị của Công ty, đề xuất,

trình UBND Tỉnh xem xét.

3. Về việc xây dựng Đề án lộ trình thăng hạng đội tuyển bóng đá Đồng

Tháp tham gia các giải bóng đá chuyên nghiệp quốc gia, giai đoạn 2022 – 2030:

Thống nhất chủ trương cho xây dựng Đề án phát triển bóng đá Đồng

Tháp giai đoạn 2022 – 2030.

2

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện, trình UBND

Tỉnh xem xét vào cuối năm 2022.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ

tịch UBND Tỉnh đến các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, VHTTDL;

- Liên đoàn Bóng đá ĐT;

- Công ty TNHH Cung Đình Tháp

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. VD.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		2022-07-22T05:47:20+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:16:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:16:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:17:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!